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Verksamhetsberättelse  
Folkhälsoarbete i Karlshamns kommun 

2006 
 
 
Bakgrund 
Det långsiktiga folkhälsopolitiska programmet för Karlshamns kommun antogs av 
Kommunfullmäktige i mars 2005 och gäller till och med 2010. Det folkhälsopolitiska 
programmet ska ge stöd och vägledning för ökad samverkan på vägen mot kommunens vision 
2014, i vilken ingår en god jämlik och jämställd hälsa i Karlshamn. Programmets uppgift och 
viktiga funktion är att över alla tänkbara nämnds- och verksamhetsgränser, lägga ett fokus på 
folkhälsa som ger förutsättningar för ett effektivt och målinriktat genomförandearbete. Fyra 
strategiska folkhälsoområden står i fokus för kommunens insatser under 2005-2010:  
 
• Delaktighet och inflytande i samhället 
• Trygga och goda uppväxtvillkor  
• Hälsa i arbetslivet  
• Levnadsvanor 
 
Programmet ska konkretiseras och genomföras i kommunernas nämnder och bolag samt i 
samverkan mellan dessa. Utöver detta ska ett folkhälsoråd inrättas gemensamt med 
landstinget Blekinge. Folkhälsorådets uppgift är att stimulera och följa upp folkhälsoarbetet i 
kommunen samt att utarbeta förslag till konkreta handlingsplaner. Förslagen ska utgöra 
underlag för budgetering och verksamhetsplanering inom till exempel nämndernas 
ansvarsområden. 
 
Som stödjande resurs för programmets genomförande inrättas under kommunstyrelsens 
huvudmannaskap en tjänst som folkhälsosamordnare vid kommunledningsförvaltningen. En  
folkhälsosamordnare anställdes i december 2005. 
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Genomförandeplan för år 2006 
Förutom folkhälsopolitiskt program, har den antagna genomförandeplanen för år 2006 varit 
styrande för kommunens folkhälsoarbete. Inriktningen under 2006 har huvudsakligen varit det 
strategiska folkhälsoarbetet, som innebär att implementera avsikterna i det folkhälsopolitiska 
programmet och i genomförandeplanen i nämnder, styrelser, bolag och förvaltningar.  
 
Information och kunskapsspridning 
Det folkhälsopolitiska programmet, genomförandeplan 2006 och folkhälsosamordnare har 
presenterats för såväl de kommunala verksamheterna men även till olika samverkansparter.  
 
Folkhälsoråd 
Ett folkhälsoråd har bildats och har till uppgift att vara ett rådgivande organ för 
folkhälsofrågor. Folkhälsorådet består av förtroendevalda från kommun och landstinget 
Blekinge. Ordförande är kommunstyrelsens vice ordförande. Ledamöter från landstinget ingår 
även i landstingets organ för folkhälsofrågor, folkhälsoutskottet. Folkhälsorådet ska etablera 
kontakter med representanter för myndigheter, föreningar, ideella organisationer och 
näringslivet. Folkhälsosamordnaren står till folkhälsorådets förfogande som handläggare och 
sekreterare. Folkhälsorådet har haft tre sammanträden under 2006. Folkhälsorådet har ägnat 
en stor del av arbetet under 2006 till att få kännedom om de kommunala verksamheternas 
arbete som rör folkhälsoområdet. 
 
Ledningsgrupp 
Under folkhälsorådet finns en tjänstemannagrupp, folkhälsorådets ledningsgrupp, som 
bildades under året. Ledningsgruppen ska verkställa besluten som tas på folkhälsorådets 
inrådan till kommunstyrelsen och föra det vidare i respektive förvaltning. Det är endast det 
som rör den kommunala organisationen som besluten kan gälla. Ledningsgruppen har ett 
viktigt ansvar att inspirera, entusiasmera och stötta medarbetarna i folkhälsoarbetet. 
Ledningsgruppen har haft två sammanträden under 2006. 
 
Ledningsgruppens medlemmar: 
Bengt Mattsson  Kommundirektör 
Ulf Ohlsson   Förvaltningschef Samhällsbyggnad 
Christel Jönsson  Förvaltningschef Omsorg 
Jörgen Funestad  Förvaltningschef Utbildning 
Thomas Andersson  Personalchef 
Lotta Mårtensson  Verksamhetschef Primärvården Karlshamn 2 
Barbara Sedvallson  Verksamhetschef Vuxenpsykiatriska kliniken 
Jens Boäng Verksamhetschef Barn- och ungdomspsykiatriska 

kliniken 
Jan Bläckberg  Klinikchef Tandvården 
Thomas Gustafson  Folkhälsostrateg Landstinget Blekinge 
Jeanette Heilmann Folkhälsosamordnare i Karlshamn 
 
Arbetsgrupp 
Utöver folkhälsorådet och ledningsgruppen finns dessutom en arbetsgrupp som består av 
personer som i sitt ordinarie uppdrag har en central funktion i förvaltningsledningen. 
Arbetsgruppen utgör ett stöd till folkhälsosamordnaren i implementeringsarbetet av det 
folkhälsopolitiska programmet. Arbetsgruppen har haft åtta möten under 2006. 
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Arbetsgrupp består av: 
Jörgen Funestad Förvaltningschef Utbildning 
Ingrid Stoltz  Utvecklingssamordnare Utbildning 
Bernt Ibertsson Förvaltningssamordnare Samhällsbyggnad 
Marita Gill  Utredningssekreterare Omsorgen 
 
Folkhälsoprofil 
För att kunna prioritera resurser behövs kunskap om vad som inverkar på folkhälsan och om 
vilka metoder som är framgångsrika. En folkhälsoprofil ska upprättas som underlag för 
långsiktig planering och fokuserar i huvudsak på de fyra strategiska folkhälsoområdena. 
Under 2006 har ett gediget material med statistik kring folkhälsoläget i Karlshamn tagits fram 
och utgör en grund till en folkhälsoprofil. Materialet kommer att bearbetas under 2007 och 
utmynna i en folkhälsoprofil. 
 
Seminariedag 
Folkhälsorådet arrangerade en lyckad seminariedag  ”Kraftsamling för folkhälsan” den 19 
oktober 2006 på Lokstallarna. De knappt 90 deltagarna representerade en mängd olika 
verksamheter verksamma i Karlshamns kommun som på ett eller annat vis arbetar för en god 
folkhälsa i kommunen. Syftet med dagen var att sprida ansvarstagandet och engagemanget för 
genomförandet av programmet till många aktörer och att ge folkhälsorådet underlag till 
inriktning för de kommande årens folkhälsoarbete. Utvärderingen av seminariedagen visar på 
ett överlag mycket positivt resultat. Av 64 svarande, ansåg nästintill samtliga att 
seminariedagen i sin helhet upplevdes mycket bra eller bra. Arbetsmetoden var mycket 
uppskattad och ansågs bidra till att delaktighet, engagemang och kreativt arbete stimulerades. 
Flera av deltagarna uttryckte en önskan om uppföljning av dagen. I början av 2007 kommer 
folkhälsorådets förslag till handlingsplan att gå ut på samråd. Underlaget till förslaget till 
handlingsplan bygger på det folkhälsopolitiska programmet och seminariedagen. Samrådet 
ligger i sin tur till underlag för folkhälsorådets förslag på handlingsplan till kommunstyrelsen.   
 
Löpande strategiskt folkhälsoarbete 
Folkhälsosamordnaren ingår i olika samverkansgrupper och under 2006 var dessa aktuella: 
Vägverkets AKTA-projekt, deltagare i kommunens utsedda arbetsgrupp. 
Landstinget Blekinges samverkansgrupp för arbetet med psykisk ohälsa bland ungdomar, 
deltagare.  
Arbetsgruppen ”Hälsofrämjande och förebyggande insatser för barn och ungdomar”, 
sekreterare. 
Länsstyrelsens arbetsgrupp kring arbetet med illegal handel med alkohol i kommunerna 
Olofström och Karlshamn, deltagare. 
Landstingets Blekinges arbetsgrupp för startandet av ett hälsotorg i Karlshamn, deltagare. 
Nätverket för Hälsofrämjande skolutveckling, deltagare 
 
Bilagor: 
Folkhälsopolitiskt program för Karlshamns kommun 
Genomförandeplan 2006 
Dokumentation av Kraftsamling för folkhälsan 19 oktober 2006 


